
 

SOVY a DRAVCI 

 
 
 
 
 
 

1. KDY JSOU PŘEVÁŽNĚ AKTIVNÍ   

2. KAM SMĚŘUJÍ JEJICH OČI   

3. POHYBLIVOST HLAVY   

4. POSTAVENI PRSTŮ NA NOHOU   

5. HLAVNÍ SMYSL PŘI ZÍSKÁVÁNÍ POTRAVY   

6. STAVÍ SI HNÍZDO?   

7. POČET VAJEC V JEDNÉ SNŮŠCE   

8. ZRAK MLÁĎAT PO VYKLUBÁNÍ   

9. ROZDÍL VE VELIKOSTI SAMCŮ A SAMIC   

10. JAK USMRCUJÍ KOŘIST   

 
Nápověda:  

1. ve dne/v noci 

2. dopředu – jsou uloženy blízko sebe/do stran – jsou uloženy po stranách hlavy 

3. jako u ostatních ptáků jako u ostatních ptáků/velmi otáčivá – mohou ji otočit zcela dozadu či 

zvrátit nahoru 

4. 3 směřují dopředu, 1 dozadu/2 směřují dopředu, 2 dozadu 

5. sluch/zrak 

6. ano/většinou ne 

7. 3 – 7/2 – 3 

8. oči otevřené/rodí se slepá 

9. není podstatný/samci jsou až o třetinu menší než samice 

10. drápy/zobák 

 

ŘEŠENÍ: 

 

 

ZDROJ:  
PONÍŽILOVÁ-JUŘÍČKOVÁ, Blanka: Lesní čarování III. 1. vyd. Brno: Rezekvítek, 2001. s. 28.  
 



 

 

 

  

 

 

1. KDY JSOU PŘEVÁŽNĚ AKTIVNÍ 
v noci ve dne 

2. KAM SMĚŘUJÍ JEJICH OČI dopředu – jsou uloženy 
blízko sebe 

dopředu – jsou uloženy 
blízko sebe / do 

3. POHYBLIVOST HLAVY velmi otáčivá – mohou ji 
otočit zcela dozadu či zvrátit 
nahoru 

jako u ostatních ptáků 

4. POSTAVENI PRSTŮ NA NOHOU 2 směřují dopředu, 2 
dozadu 

3 směřují dopředu, 1 
dozadu 

5. HLAVNÍ SMYSL PŘI ZÍSKÁVÁNÍ POTRAVY 
sluch zrak 

6. STAVÍ SI HNÍZDO? 
většinou ne ano 

7. POČET VAJEC V JEDNÉ SNŮŠCE 
3–7 2–3 

8. ZRAK MLÁĎAT PO VYKLUBÁNÍ 
rodí se slepá oči otevřené 

9. ROZDÍL VE VELIKOSTI SAMCŮ A SAMIC 
není podstatný 

samci jsou až o třetinu 
menší než samice 

10. JAK USMRCUJÍ KOŘIST 
drápy 

krahujcovití drápy, 
sokolovití zobákem  

 

ZDROJ:  
PONÍŽILOVÁ-JUŘÍČKOVÁ, Blanka: Lesní čarování III. 1. vyd. Brno: Rezekvítek, 2001. s. 28.  
 


